los mismos que deberán ser asumidos en partes iguales
por la ENTIDAD y por el CONTRATISTA.

c) Por lo que habiéndose verificado que el íntegro de los pagos por este
concepto fue efectuado por el CONTRATISTA, corresponde que la ENTIDAD
devuelva al CONTRATISTA la suma de SI 15,123.00 (Quince mil ciento
veintitrés con 00/100 Soles) incluido impuesto a la renta por concepto del 50%
de honorarios del árbitro único y costos de la secretaría arbitral que le
correspondía asumir según lo dispuesto en los numerales 58 y 59 del Acta de
Instalación del Árbitro Único de fecha 16 de mayo de 2016.

[...]

Scotiabank, así como de sus sucesivas renovaciones entregadas por EL
CONTRATISTA, por los fundamentos expuestos en el presente Laudo
Arbitral.

I

I
I
I
I
¡

I

A LOS COSTOS ARBITRALES: SE DISPONE que los costos del
arbitraje establecidos en los fundamentos del presente laudo y que
ascienden a la suma total de SI 30,246.00 (Treinta mil doscientos
cuarenta y seis con 00/100 Soles), sean asumidos por la ENTIDAD y
por el CONTRATISTA en partes iguales, por lo que atendiendo a lo
expuesto en los fundamentos del presente laudo, se ORDENA a la
ENTIDAD la devolución a favor del CONTRATISTA de la suma de SI
15,123.00 (Quince mil ciento veintitrés con 00/100 Soles) incluido
impuesto a la renta, por concepto de devolución del 50% de honorarios
del árbitro único y costos de la secretaría arbitral que le correspondía
asumir según lo dispuesto en los numerales 58 y 59 del Acta de
Instalación del Árbitro Único de fecha 16 de mayo de 2016 y que fue